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информатика, професионално направление 4.4. Науки за Земята; научна специалност

„Дистанционни изследвания на Земята и планетите“ за нуждите на секция
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B4.1.

Trenchev, P.; Dimitrova, M.; Avetisyan, D. Huge CH4, NO2 and CO Emissions from Coal

Mines in the Kuznetsk Basin (Russia) Detected by Sentinel-5P. Remote Sens. 2023, 15, 1590,

ISSN: 2072-4292, https://doi.org/10.3390/rs15061590, SJR 1.136, Q1

Индексиране в Web of Science

Линк към публикацията: https://www.mdpi.com/2072-4292/15/6/1590

Abstract

The coal industry is the largest global emitter of carbon dioxide (CO2). However, recent data
suggests that coal mine methane (CH4) emissions worldwide are higher than those of the oil and
gas industry. Furthermore, the coal industry is less active in reducing methane emissions than the
oil and gas sectors due to lower profitability. Although uncertainties remain in quantifying methane
emissions from mines, the use of satellite observations is revolutionizing the process of monitoring
and improving the accuracy of emission accounting. The methodology presented here allows us to
determine background CH4 concentrations and improve our ability to detect emission events using
Sentinel-5P data. Knowing the background concentrations for the area of interest provides us the
opportunity to track seasonal and annual variations and trends, as well as quickly detect periodic
or accidental emissions from unregulated sources, etc. The methodology and systematic research
applied in this paper for the period of May 2018 to the end of 2022 enables us to detect hundreds
of large-scale emissions of CH4, NO2, and CO from the coal mines in the Kuznetsk Basin (the
Kemerovo region), the largest coal mining area in Russia. We estimated that the amount of these
emissions is significantly higher than the emissions reported by various authors for other coal
mining regions such as Poland and Australia. We found that in cases of high methane quantity
there is a positive correlation between NO2 and CO emissions in time and location. The source of
emissions in the study area is homogeneous, which allows it to be used as a benchmark for building
models to estimate and track emissions in heterogeneous areas.
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B4.2.

Trenchev, P.; Dimitrova, M.; Gochev, D. Increase of carbon dioxide and methane emissions

over Bulgaria on the base of GOSAT satellite data. Aerospace Research in Bulgaria, 2023,

v.35, pp. 34 – 40, ISSN: 1313-0927

Индексиране в Web of Science

Линк към публикацията:

http://journal.space.bas.bg/arhiv/n%2035/Articles/4_Trenchev.pdf

Abstract

Abstract The paper presents an assessment of the change in carbon dioxide and methane
concentrations in the atmosphere over Bulgaria over the last 13 years. GOSAT data for the period
April 2009 to the end of 2021 are used for this purpose. The data are presented as monthly
averages with a spatial resolution of 2.5×2.5 degrees. The seasonal and spatial behavior of carbon
dioxide and methane emissions in the respective regions of interest has also been investigated.

B4.3.

Trenchev, P.; Dimitrova, M.; Avetisyan, D.; Spasova, T. A fast and efficient method for

calculation of background methane concentrations using Sentinel-5p satellite data.

Proceedings SPIE, Ninth International Conference on Remote Sensing and Geoinformation

of the Environment (RSCy2023), ID 1074, (April 2023), SPIE, 2023, ISBN: 978-9963-697-44-1

Индексиране в Scopus

Линк към публикацията.

Abstract

Increased emissions and thus higher concentrations of greenhouse gases in the atmosphere as
result of human activities are one of the main reasons for the observed rise in temperatures in
recent years. Methane is the second most abundant greenhouse gas and plays a significant role in
global warming. With the oil and gas industry and coal mining accounting for the majority of
anthropogenic emissions, atmospheric methane concentrations are increasing at an accelerating
rate. In this paper, using satellite data from the Sentinel-5P for the period of May 2018 to
December 2022, we present an efficient and fast method to calculate background atmospheric
CH4 concentrations. The emission source in the study area is homogeneous, allowing the proposed
method to be used as a benchmark for building models to estimate and track emissions in
heterogeneous regions. The knowledge of background concentrations allows the tracking of
seasonal and annual variations and trends, as well as the rapid detection of regular or accidental
emissions from unregulated sources.
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B4.4.

Dimitrova, M.; Trenchev, P.; Avetisyan, D.; Spasova, T. Spatio-temporal monitoring of air

pollution over Bulgaria’s largest industrial area using Sentinel-5p TROPOMI data.

Proceedings SPIE, Ninth International Conference on Remote Sensing and Geoinformation

of the Environment (RSCy2023), ID 1073, (April 2023), SPIE, 2023, ISBN: 978-9963-697-44-1

Индексиране в Scopus

Линк към публикацията.

Abstract

Air pollution is one of the most significant environmental problems in the world nowadays. A
considerable part of anthropogenic emissions is produced by industry and Bulgaria is no exception.
The most important air pollutants that have a significant impact on the air quality and have a direct
or indirect influence on climate change are nitrogen dioxide (NO2), carbon monoxide (CO),
methane (CH4) and sulphur dioxide (SO2). This paper reports on pollution monitoring results in
Bulgaria's largest industrial area, located in the triangle between the cities of Stara Zagora, Haskovo
and Plovdiv. Daily satellite data from the Sentinel 5P - TROPOMI instrument were used to study
high levels of nitrogen dioxide, carbon monoxide, methane and sulphur dioxide emissions from
October 2018 to December 2022. Validation of the results was carried out using ground data from
the nearest Automatic Identification System (AIS) station. The monitoring results show that the
study area has the highest levels of NO2 pollution. However, many cases of SO2 pollution have also
been recorded.

B4.5.

Erokhin N., Zolnikova N., Shkevov R., Mikhailovskaya L., Trenchev, P. On the charged

particles surfatron acceleration in space plasma. Comptes rendus de l’Académie bulgare

des Sciences, v.60, No.9, Prof. Marin Drinov“ Publishing House of Bulgarian Academy of

Sciences, 2007, ISSN:1310-1331, pp. 967-972. ISI IF:0.106

Индексиране в Web of Science

Линк към публикацията:

http://www.proceedings.bas.bg/index_old.html

Abstract

It is considered the highly relativistic acceleration of charged particles by finite amplitude
electromagnetic wave in space plasmas (so-called the surfatron mechanism of charges
acceleration). Using relativistic equations for accelerated charge the integral motion is obtained.
Then the problem considered is reduced to the analysis of second order nonstationary, nonlinear
equation for the wave phase at the particle trajectory which is solved numerically. The purpose of
this paper is to study the influence of other wave mode with different phase velocity on charge
capture and its following acceleration. It is shown that such influence may be negligible if some
conditions on incoming wave parameters are fulfilled. So the strong particle acceleration by

file:///D:/SRIT/Assos.Prof/DOCUMENTs/ALL_Docs/2_Документи%20за%20участие%20в%20конкурс%20за%20АД%20Доцент/13_Научни%20трудове%20в%20пълен%20текст/В4/B4.4.pdf
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electromagnetic wave will occur if the wave modes with comparable amplitudes have the phase
velocity difference large enough.

B4.6.

Damgov, V., Erokhin, N., Trenchev, P. Class of inhomogeneously driven dynamical systems:

general theory, regular and chaotic properties. Aerospace Research in Bulgaria, 20, Space

Research Institute - BAS, 2005, ISSN:0861-1432, 360-364. JCR-IF (Web of Science):0.06

Индексиране в Web of Science

Линк към публикацията:

http://journal.space.bas.bg/arhiv/n%2020/Articles/58_Damgov.pdf

Abstract

A generalized model of an oscillator, subjected to the influence of an external wave is considered.
It is shown that the systems of diverse physical background which this model encompasses by their
nature should belong to the broader class of "kick-excited self-adaptive dynamical systems".

B4.7.

Damgov, V., Erokhin, N., Trenchev, P. Oscillator-wave model as an inhomogeneously driven

dynamical system. Aerospace Research in Bulgaria, 19, Space Research Institute - BAS,

2005, ISSN:0861-1432, 119-134. JCR-IF (Web of Science):0.06

Индексиране в Web of Science

Линк към публикацията:

http://journal.space.bas.bg/arhiv/n%2019/Articles/12_Damgov.pdf

Abstract

A generalized model of an oscillator is considered, subject to the influence of external
waves. It is shown that the systems of diverse physical background, encounter-passed by this
model, should belong by their nature to the broader class of 'kick-excited self-adaptive dynamical
systems". The theoretical treatment includes an analytic approach to the conditions for emergence
of small and large amplitudes, i.e. weak and strong non-linearity of the system.

The article also considers the presence of a small horseshoe in the dynamics of a particle
under the action of two waves. Originally, the problem comes from the plasma physics despite the
existence of some other applications of the differential equation studied here.
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B4.8.

Damgov, V., Erokhin, N., Zol'nikova, N., Trenchev, P. Non-diffusive mechanism of charged


[…]


Линк към публикацията:

http://space.bas.bg/SES/archive/SES%202005_DOKLADI/1_Space_Physics/a9.pdf

Abstract

We show that, with some simplification, the problem of kick-excited dynamical systems’ behavior

can be solved analytically in Poincare section, thus being reduced to a 2D discrete system of the

radial dissipative twist map type. We consider the physical principles comparing our model of kick-

excited self-adaptive system chiefly with Fermi-Ulam’s and Zaslavsky’s maps. We prove that the

class of dissipative twist maps is the immanent tool for description and analysis of the wide class

of systems and phenomena – Class of kick-excited self-adaptive dynamical systems and

phenomena – that has been formed and proposed [1]. Except for being a generalizing model, this

class is also remarkable for the fact that it reveals clearly the link of our models with the nearly-

integrable Hamiltonian systems.
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http://space.bas.bg/SES/archive/SES%202005_DOKLADI/1_Space_Physics/a9.pdf
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Г8.29.

Damgov, V., Trenchev, P. Class of dynamical systems with nonlinear excitation. Aerospace

Research in Bulgaria, 18, Space Research Institute - BAS, 2004, ISSN:0861-1432, p.112-119

Линк към публикацията:

http://journal.space.bas.bg/arhiv/n%2018/Articles/16_Damgov.pdf

Abstract

The phenomenon of "quantized" oscillation excitation is presented and discussed. A class of kick-

excited self-adaptive dynamical systems is formed and proposed. The class is characterized by

nonlinear (inhomogeneous) external periodic excitation (as regards the coordinates of excited

systems) and is remarkable for its objective regularities: "discrete" oscillation excitation in macro-

dynamical systems having multiple branchy attractors and strong self-adaptive stabitity.

Г8.30.

Damgov, V., Trenchev, P., Spedicato, E. Gravitational Waves Detection: Expectations for

Revolutionary Discoveries. Quaderni del Departamento di Matematica, Statistica,

Informatica ed Applicazioni, Universita degli studi di Bergamo, Italia, 2003, No.4, 1-19

Линк към публикацията.

Abstract

According to General Relativity Theory, from the waveforms, much can be deduced about

the gravitational waves' sources: the directions to those sources, the distribution of black holes

and neutron stars in the Universe and their masses and spins, the nature and nonlinear dynamics

of gravity; and perhaps the equation of state of nuclear matter, etc. The information on the shape

of the expected gravisignals is of special interest for Astrophysics. Hence, parallel to the detector

sensitivity, the problem of realizing a wide band range recording is of special importance.

The paper's first part deals with the gravitational radiation problem and the nature of the

signal, which we expect to detect.

The essential part of the present paper tackles the problem of future improvement of

gravitational wave detectors, based on single mechanical oscillators, by increasing their band range

along with increasing their sensitivity. A resonance gravitational waves detector is considered. A

mechanical oscillator with a quality factor 𝑄𝑆 ≅ 107 − 1010 is supposed to be used as an aerial

sensor, which provides a low level of the eigen fluctuation noises. The expected frequency range

of the basic types of cosmic gravitational sources is 𝑓 ≤ 104𝐻𝑧. The paper discusses the idea of

eliminating the radical defect of the resonant-bar single-oscillator gravitational-wave detectors,

that is, the detector extremely narrow frequency band, by performing a compensation of the

differential elasticity of the gravitational sensor through a negative differential elasticity. The latter

is to be created and introduced in the gravitational sensor by a 4-frequency electro-magnetic

parametric system.

http://journal.space.bas.bg/arhiv/n%2018/Articles/16_Damgov.pdf
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Г8.31.

Damgov, V., Trenchev, P. "Oscillator-wave" model: properties and heuristicity. 12th Annual

Conference of Doctoral Students, WDS'3, Charles University of Prague, Faculty of

Mathematics and Physics, 2003, Part III Physics, ISBN: 80-86732-18-5, pp. 538 – 543

Линк към публикацията.

Abstract

Our work considers a generalized model of an oscillator, subjected to the influence of an external

wave. It is shown that the systems of diverse physical background, which this model encompasses

by their nature, should belong to the broader, proposed in previous works class of "kick-excited

self-adaptive dynamical systems". The theoretical treatment includes an analytic approach to the

conditions for emergence of small and large amplitudes, i.e. weak and strong non-linearity of the

system. For the purpose of demonstrating the heuristic properties of the generalized "oscillator-

wave" model from this point of view is considered the mega-quantum resonance-wave model of

the Solar system. We point to a number of other natural and scientific phenomena, which can be

effectively analyzed from the point of view of the developed approach.

Г8.32.

Damgov, V., Neshkov, N., Trenchev, P., Spedicato, E. Oscillator-wave model: Properties and

heuristic instances. Quaderni del Departamento di Matematica, Statistica, Informatica ed

Applicazioni, Universita degli studi di Bergamo, Italia, 2002, No.10, 1-18

Линк към публикацията.

Abstract

The works of Damgov et al. [1,2,3,4,5] present the class of kick-excited self-adaptive

dynamical systems. We provide numeric and analytic proofs of dynamic systems subject to the

influence of an external non-linear exciting force. Our considerations are based on a generalized

pendulum model the non-linearity of the external influence being introduced through particularly

selected functional dependencies.

Here we consider the generalized "oscillator-wave" model and show that the

inhomogeneous external influence is realized naturally and does not require any specific

conditions. Attempting maximal clarity of the sequence of presentation we consider the excitation

of oscillations in a non-linear oscillator of the "pendulum" type under the influence of an incoming

(fall) wave. We will show that under certain condition non-attenuated oscillations will arise with a

frequency close to the system's natural frequency and an amplitude which belongs to a defined

discrete spectrum of possible amplitudes. A second important quality also appears self-adaptive

stability of the excited oscillations with given amplitude for a broad range of the incoming wave's

intensity. Such results are applied to analyzing some features of the Solar system.
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