РЕЦЕНЗИЯ

на материалите, представени за участие в конкурс за заемане на академичната длъжност „доцент” от гл. асистент д-р Пламен Николов Тренчев по професионално направление 4.4. „Науки за Земята”, научна специалност „Дистанционни изследвания на Земята и планетите”, обявен в ДВ. Бр.45 /23.05.2023г.

Рецензент: проф. д-р инж. Никола Вичев Колев, доктор на науките, член на Научно жури, съгласно Заповед № 72/04.07.2023г. на Директора на Института за космически изследвания и технологии при БАН

В конкурса за академичната длъжност "доцент", обявен в ДВ, бр. 45 от 23.05.2023г и в сайта на Института за космически изследвания и технологии при БАН за нуждите на секция „Аерокосмическа информация”, като единствен кандидат участва главен асистент д-р Пламен Николов Тренчев .

1. Кратки биографични данни за кандидата

Гл. асистент д-р Пламен Николов Тренчев е роден в гр. Петрич през 1970 година. През 1998г. завършва магистърския курс на Софийския университет с квалификация „Физик”. От 1999г. започва работа в Института за космически изследвания и технологии при БАН. През 2022г. защитава дисертация на тема "Използване на спътникови данни със средна пространствена разделителна способност за регистриране на атмосферно замърсяване с метан” в областта на научната специалност "Дистанционни изследвания на Земята и планетите". През 2022 година заема академичната длъжност "главен асистент" в секция „Аерокосмическа информация”. Владее английски и руски езици.

Общият трудов стаж на д-р Тренчев по специалността е 29 години и 2 месеца.

Д-р Тренчев е автор и съавтор в общо 66 научни труда, от които 4 по темата на дисертацията. Участва в конкурса за академичната длъжност „доцент” с 42 броя публикации и доклади и с над 11 цитирания. Участвал е в 5 национални и международни проекти, от които по ФНИ - 2. Участвал е в над 10 научни форума (конференции, симпозиуми и семинари).

Данните за целия период на изследователската дейност на д-р Тренчев показват сериозна активност, свързана с публикации и участия в научни прояви и особено като изследовател и експерт по научната специалност на конкурса.

2. Анализ на представените по конкурса материали

В представените от кандидата материали за участие в конкурса са включени: творческа автобиография; обобщен списък на всички научни трудове, както и списък на трудове, публикувани извън дисертацията; списък на научни проекти и договори, изпълнявани от кандидата; копия на дипломи и документи, и списък и копия на научните публикации за участие в конкурса; библиографска справка на негови цитирания; справка за трудов стаж; авторска справка за изпълнение на наукометричните показатели на БАН за академичната длъжност "доцент".

В списъка с цитирания са отбелязани всичко 11 броя цитирания по същество на негови научни трудове, сред които учени от Русия, Китай, Италия и другаде.

3. Обща характеристика на дейността на кандидата

Основната научноизследователска и приложна дейност на д-р Тренчев е свързана с изучаване и развитие на системи за дистанционни изследвания на Земята и планетите, приложна физика: обработка и анализ на спътникови изображения; изследване на атмосферни процеси; интегриран анализ на аерокосмическа и наземна информация; дистанционно изследване на атмосферно замърсяване от локални, регионални и глобални източници.

В периода като научен сътрудник, асистент и главен асистент, той е участвал в 2 национални проекта на ФНИ и на 3 международни проекта, в които е водещ изследовател.

4. Научноизследователска и приложна дейност и приноси

Като учен в ИКИТ д-р Тренчев е работил в следните направления, като се е занимавал с: обработка и анализ на спътникови изображения; изследване на атмосферни процеси; анализ на аерокосмическа информация за атмосферните процеси; дистанционно изследване на замърсяването на атмосферния въздух от антропогенни източници и нови методични и технически решения в областта на физиката на атмосферата на интернет пространството.

Систематизираните 10 научни публикации (равностойни на монографичен труд) на кандидата на тема „**Пространствено-времеви мониторинг на замърсяване на въздуха от големи индустриални системи в България и Европа чрез аерокосмически данни и изображения**” носят следните приносни елементи:

1. Разработена и приложена е методика за определяне на фоновата концентрация на метан, въглероден оксид, азотен диоксид, серен диоксид в атмосферата при голям брой липсващи пиксели. (В: 1, 3, 4, 5, 6, 7);

2. Регистрирани и анализирани са атмосферни замърсявания с метан, въглероден оксид, азотен диоксид, серен диоксид над различни обекти на базата на спътникови и наземни данни. (В: 1, 2, 6, 7, 9);

3. Определен е типът източник на замърсяване с метан на базата на създадена методика чрез сравняване на едновременно наблюдавани различни газови замърсители, включително откриване и изследване на обекти с ограничен достъп. (В: 1, 4, 5, 6, 7);

4. Изследвани са пространствените и времевите тенденции в концентрациите на метан в атмосферата над различни области на базата на спътникови данни. (В: 2, 3, 5, 6, 7, 9).

Извън публикациите от групата систематизирани 10 публикации (равностойни на монографичен труд) д-р Тренчев е представил за участие в конкурса 32 научни труда, които, обобщено, носят следните научно-приложни приноси:

1. Разработен е и приложен обобщен модел на осцилатор, подложен на въздействието на външна вълна, за системи с разнообразен физически произход от клас „самоадаптивни динамични системи“ (В4.10; Г8.29);

2. Аналитично изследвани са условията за възникване на малки и големи амплитуди, т.е. слаба и силна нелинейност в съответната система. (В4.6, 7, 9, 10; Г8.29);

3. Получени са обобщени условия за преминаване на системи от "осцилаторно-вълнов" тип към нерегулярно и хаотично поведение. (В4. 4, 6, 8, 12; Г8.17, 28, 29);

4. Обоснован е резонансно-вълнов модел на Слънчевата система. (Г8.21).

5. Установена е трайна тенденция на покачване на метановите емисии над България за периода от 2009 г. до края на 2022 г. по данни от GOSAT и Sentinel-5P, както и при други избрани области за периода от края на 2018 г. до края на 2022 г. (В4. 8; Г8. 32);

6. Оценени са фазови преходи на водата в околополярния район на няколко фиорда в Норвегия чрез радар със синтезирана апертура при изображения от борда на френската фамилия Sentinel 1A и 1B, които включват in Situ наблюдения целогодишно на неразтопен ледник. (Г8.2).

7. Предложен е ефект на физичните процеси на разпространение на радиовълните в земната атмосферата от една страна, различните прояви на слънчевата активност от друга и резултатът от взаимодействието им върху комуникациите. (Г8.5,28, 29, 30);

8. Предложени са интегрирани web-базирани системи за мониторинг на околната среда, които за да са максимално ефективни, трябва да са удобни за използване от широк кръг потребители, да осигуряват точен анализ и визуализация с помощта на взаимодействащи си инструменти и приложения чрез интернет. (Г8. 8, 9, 10, 23, 24);

9. Предлага се такава организация на уеб-базираните системи за мониторинг за да бъдат максимално ефективни, и да бъдат лесни и удобни за използване от широк кръг потребители, да осигуряват точен анализ и визуализация с помощта на взаимодействащи си инструменти и приложения чрез интернет.(Г8. 10, 11, 13).

10. Направен е критичен анализ на представите за съществуващите обекти, движението им в граничната област на слънчевата сиситема и природата на явленията в системата.(Г8.16, 18, 20,21, 22, 22, 23).

11. Предложен е „генераторно-вълнов” модел на нехомогенни системи, които са реализирани без специфични изисквания към системите. (Г8. 31, 32).

5. Научно-организационна, експертна и внедрителска дейност

В изпълнение на научни проекти за оценка на състоянието на основни компоненти на околната среда, в които д-р Тренчев участва, са създадени геобазирани данни и внедрени в практиката продукти на ГИС, които позволяват вземане на важни за обществото управленски решения.

Участието в проекти и договори, финансирани от външни на БАН източници осигуряват допълнителни средства за науката и повишават социалната значимост на дейността на ИКИТ при БАН.

Прегледът на документите на д-р Тренчев показва, че са спазени процедурните и законовите изисквания, произтичащи от ЗРАСРБ (чл.26, ал.2, 3 и 5), Правилника към него (чл. 60) и Правилника за условията и реда за заемане на академични длъжности на БАН. и Процедурните правила на ИКИТ-БАН.

Изпълнени са от кандидата наукометричните изисквания за академичната длъжност „доцент”, като са отчетени 550.49 точки при необходим минимум от 430 точки, съгласно Приложение 1 на цитирания Правилник на БАН.

6. Оценка на личния принос на кандидата

От прегледа и анализа на всички материали, които са представени за участие в конкурса, може да се направи извод, че гл. асистент д-р Тренчев е работил в професионалното направление „Науки за Земята”, научна специалност „Дистанционни изследвания на Земята и планетите” от началото на своята научна кариера и досега. С

представените материали той е покрил и надхвърлил минималните изисквания на БАН за академичната длъжност „доцент”.

За нуждите на стратегическото и оперативното управление на околната среда изследванията на д-р Тренчев са осигурили обективни и бързи методи за оценка на състоянието на въздуха като основен елемент на околната среда.

7. Критични бележки:

1. Приемам авторската справка за приносите на кандидата в конкурса д-р Тренчев с уговорка, че е раздробена и представена непълно.

8. Лични впечатления от кандидата в конкурса

Познавам Пламен Тренчев от това, че бях член на журито по процедурата за защита на дисертацията. Имам впечатление, че той е добре подготвен и е отговорен учен, със сериозно присъствие в научния живот на колегията, работеща в областта на дистанционните изследвания на Земята и планетите.

Отбелязвам, че кандидатът в конкурса няма доказано по законоустановен ред плагиатство в научните трудове (Чл.24. ал.5 от ЗРАСРБ).

Нямам общи публикации с д-р Тренчев и не съм свързано с него лице по смисъла на параграф 1, т. 5 от Допълнителните разпоредби на ЗРАСРБ.

9. Заключение

Кандидатът в конкурса главен асистент д-р Пламен Тренчев е представил достатъчно качествени материали, има трудове с приносни елементи в теорията на дистанционните изследвания и внедрявания, включително материали с качества на монографичен труд, участвал е в няколко международни проекти, включително и в проекти на ФНИ към МОН.

Давам положителна оценка на материалите на кандидата и предлагам Научното жури да вземе положително решение по избора и да предложи на Научния съвет на ИКИТ-БАН да гласува гл. асистент д-р Пламен Николов Тренчев да заеме академичната длъжност „доцент” по професионално направление 4.4. Науки за Земята, научна специалност „Дистанционни изследвания на Земята и планетите”.

София

14.08.2023 г

Подпис:

проф. д-р инж. Никола Вичев Колев, дн.

ВЯРНО С ОРИГИНАЛА